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 zخبر و مصاحبه

در نیم‌فصل اول ۱۰ 
مساوی داشتید که 
چندان خوب به نظر 

نمی‌رسید.
یک بخشی از تیم، کار 
دفاعی است که خیلی 
خوب انجام شد. البته 
ما از نظر ایجاد فرصت 

شرایط خیلی خوبی 
داشتیم و گل ایجاد 

کردیم. بخش بزرگی از 
مساوی‌های نیم‌فصل 

اول شاید به خاطر 
ناآمادگی منشا بود. 

منشا سال قبل‌تر خیلی 
خوب کار کرد و گل‌های 

خوبی زد اما فصل 
گذشته این‌طور نبود و 
نه تنها گل نمی‌زد بلکه 
حتی ۲ پنالتی خراب کرد 

که خوب نبود. این 
مسأله روی تیم تأثیر 

گذاشت و ضرر کردیم 
که باعث شد نیم‌فصل 

اول امتیازات مهم و 
زیادی از دست بدهیم.

ZOOM

در آینه لیگ
فوتبال ایران

شاید دو ورزشگاه 
نتوانند میزبان لیگ 

برتر باشند
با صعود استقلال خوزستان 
و شمس‌آذر قزوین به لیگ 
برتر بحث میزبانی آنها یکی 
از مواردی است که باید مورد 

توجه قرار بگیرد. 
ین دو تیم در لیگ دسته  ا
اول بازی‌های خانگی خود را 
در ورزشگاه‌های غدیر اهواز 
و سردار آزادگان قزوین انجام 

دادند. 
ه مذکور  گرچه دو ورزشگا ا
شرایط مناسبی از نظر وضعیت 
جغرافیایی و امکاناتی دارند اما 
نواقصی برای آنها در نظر گرفته 
شده که باید سریعاً اصلاحش 

کنند. 
مسئولان سازمان لیگ با 
بازدید از دو ورزشگاه غدیر و 
سردار آزادگان ایرادها و نواقص 
این ورزشگاه‌ها را به مسئولان 
استقلال خوزستان و شمس‌آذر 
اعام کردند و قرار است در 
این باره اقدامات لازم صورت 

بگیرد. 
سال گذشته بعد از صعود 
نزلی به لیگ برتر  ملوان ا
همچنین  مسائلی برای 
ورزشگاه سیروس قایقران انزلی 
وجود داشت که با دخالت 
مسئولان استانی مشکلات 
رفع شد و حالا با فشار سازمان 
لیگ به نظر می‌رسد در اهواز 
و قزوین هم این مشکلات 
تیم در  و دو  مرتفع شود 
ورزشگاه‌های خانگی خود به 

میدان بروند.
 

باقری‌نیا: فقط خدا 
به فریاد فوتبال 

خوزستان برسد
عبدالمجید باقری‌نیا 
پیشکسوت فوتبال کشورمان 
ی  تیم‌ها یط  شرا ره  با ر د
 : ید می‌گو نی  ستا ز خو
»متأسفانه فوتبال خوزستان 
اسیر دور باطل شده است. 
در واقع در فوتبال خوزستان 
قله  یین  پا ما  ن  لا مسئو
ایستاده‌اند و فقط به بالای 
قله نگاه می‌کنند و اقدامی 
ولین قدم را  ینکه ا برای ا
برای بالارفتن از قله بردارند، 
ندارند. فقط خدا به فریاد 
فوتبال خوزستان برسد. به 
نظر من در خوزستان در 
مدیریت باشگاه‌ها با مشکل 
مواجه هستیم و اگر مدیران 
ما فوتبال و ملزومات آن را 
می‌دانستند هرگز با چنین 
مشکلاتی مواجه نمی‌شدیم. 
مدیران ما چالش‌های فوتبال 
را نمی‌دانند. آنها نمی‌دانند 
با  فصل  طول  ر  د تیم‌ها 
جه  ا مو یی  لش‌ها چا  چه 

هستند.« 
او با اشاره به برخی مدیران 
باشگاه‌های خوزستانی این طور 
می‌گوید: »من فکر می‌کنم 
خیلی از مدیران باشگاه‌های 
خوزستانی به این فکر هستند 
که فقط کت و شلوار بپوشند 
و به جلسه بروند و بگویند این 
موارد دستور جلسات امروز 
است و اینکه به نتیجه نرسند 
هم برایشان مهم نیست و در 
نهایت در جلسه دیگر باز هم 
دستور جلسات‌شان را مطرح 
می‌کنند. همواره مدیران ما 
به این فکر بوده‌اند که بواسطه 
این فوتبال دیده شوند و به 
همین دلیل فوتبال خوزستان 
در این سال‌ها خیلی ضرر کرده 
ــان وقتی  است. متأسفانه آقای
وارد فضای فوتبال می‌شوند 
به‌دنبال این هستند که هر روز 
عکس‌شان و مصاحبه‌هایشان 
در رسانه‌های مختلف منتشر 
شود و اینها معضات امروز 
فوتبال خوزستان و شاید هم 
فوتبال ایران باشد و فقط باید 
دعا کنیم این مشکلات فوتبال 

خوزستان حل شود.«

مس رفسنجان در فصل بیست و دوم 
هم توانست روند رو به رشدی داشته 
باشد و در جایگاه پنجم قرار بگیرد. 
مسی‌ها در حالی به این جایگاه مهم 
دست پیدا کردند که با مشکلات زیادی 
از جمله اشتباهات داوری مواجه شده 
بودند. با وجود این تیم محمد ربیعی 
توانست خواسته هواداران و مدیران را 
برآورده کند و بالاتر از جایگاه فصل قبل 
قرار بگیرد. ابراهیم صادقی مربی مس 
رفسنجان در رابطه با عملکرد این تیم 
در فصل بیست و دوم، اتفاقات مهمی 
که برای تیم افتاد، بازیکنان تأثیرگذار 

و... صحبت‌های جالبی دارد.
 

فصل گذشته مس رفسنجان خیلی 
خوب کار کرد و توانست نتایج 

مناسبی به دست بیاورد. با توجه به 
اینکه در رده پنجم جا گرفتید، این 

جایگاه بالاتر از حد انتظارات‌تان 
بود یا اینکه به‌دنبال رده‌های بالاتر 

بودید؟
با توجه به روندی که آقای ربیعی در ۴ 
سال گذشته با مس رفسنجان داشت، 
این فصل به‌دنبال این بودیم که روند 
رو به رشد را حفظ کنیم. سال اول آقای 
ربیعی تیمی که در لیگ یک یازدهم 
بود را تحویل گرفت و ۲، ۳ هفته زودتر 
توانست آن را راهی لیگ برتر کند و رکورد 
بزند. بعد از آن، هدفگذاری روی ماندن 
در لیگ برتر بود اما مس رفسنجان 
هشتم شد. فصل بعد هم توانست 
تیم را ششم کند که این فصل به رتبه 
پنجم رسیدیم. این روند رو به رشد برای 
مس رفسنجان با کار و برنامه‌ریزی آقای 
ربیعی با مدیریت باشگاه و دیگر عوامل 

به دست آمد که جای تقدیر دارد.
مس رفسنجان این فصل خیلی 

خوب هم بازی می‌کرد.
بله، مس رفسنجان در ۲ فصل اخیر 

کیفیت فنی خیلی خوبی هم توانست 
ارائه کند. در کنار نتایج خوب، فوتبال 
بل  خوبی هم بازی کرد و حتی مقا
تیم‌هایی مثل پرسپولیس، استقلال و 
سپاهان که سال‌هاست جام می‌گیرند 
و تجربه بالایی دارند، فوتبال خوبی 
ارائه داد و توانست پا به پای این تیم‌ها 
پیشرفت کند. مس رفسنجان هر فصل 
نسبت به گذشته امتیازات بیشتری 
کسب کرد و اگر در فصل بیست و دوم 
هم اشتباهات داوری نبود شرایط فرق 
می‌کرد. این فصل ما اشتباهات داوری 
زیادی را تجربه کردیم که سهوی بود. 
امیدوارم داوران هم بتوانند پیشرفت 
کنند و هم VAR به فوتبال ایران بیاید و 
هم اینکه دستمزد داوران آنقدر بالا برود 
که به داوری به چشم شغل و حرفه نگاه 
کنند. با این شرایط و تمرکز کامل، داوری 
پیشرفت می‌کند. به هر حال اشتباهات 
داوری در مورد تیم ما زیاد بود و خیلی 
ضربه زد. شاید اگر اشتباهات داوری 
نبود، دوم، سوم و یا چهارم می‌شدیم. 
نمی‌گویم می‌توانستیم قهرمان شویم 

اما دوم یا سوم می‌شدیم.
اگر اشتباه نکنم ۲۲ امتیاز به خاطر 

اشتباهات داوری از دست دادید.
با توجه به اطلاعاتی که داشتیم ما حدود 
۱۳، ۱۴ امتیاز به خاطر اشتباهات داوری 
ضرر کردیم. البته در یک بازی هم داور 
به اشتباه برای ما پنالتی گرفت که آن هم 
گل نشد. در واقع می‌خواهم بگویم ما از 
اشتباهات داوری سود نبردیم و امتیازی 
کسب نکردیم، اما ۱۳، ۱۴ امتیاز ضرر 
کردیم که اگر نصف آن را هم می‌گرفتیم 

حداقل در جدول چهارم می‌شدیم.
در نیم‌فصل دوم لوسیانو پریرا 

)شیمبا( گل نزد.
درست است که شیمبا گل نزد اما در 
بخش کار دفاعی و پرس خیلی خوب کار 
کرد و موفق بود. پریرا و منشا در نیم‌فصل 
دوم زوج بهتری شدند و با وجود اینکه 
شیمبا گل نزد اما گل‌های خوبی ساخت.
محسن آذرباد هم مؤثرترین بازیکن 

مس رفسنجان شناخته شد که 
اتفاق خوبی به نظر می‌رسد.

بله، محسن مثل همیشه خوب بازی کرد 

و به‌عنوان کاپیتان تیم خیلی کمک کرد.
هواداران مس رفسنجان هم این 

فصل سنگ تمام گذاشتند و در همه 
بازی‌ها از تیم‌تان حمایت کردند.

رفسنجان مردم نجیب و خونگرمی دارد و 
ما هم از تماشاگران خوبی برخوردار بودیم. 
تماشاگران در هر بازی حمایت می‌کردند و 
به تیم انرژی و روحیه می‌دادند. امیدوارم 
بتوانیم این روند رو به رشد را ادامه 
دهیم و باید بگویم همیشه حمایت‌ها 

تأثیرگذار بود.
شما در این سال‌ها همیشه با نام 

سایپا شناخته می‌شدید اما ۲ فصل 
است که در مس رفسنجان حضور 

دارید. این تجربه چطور بود؟
برای من خوب بود. وقتی از سایپا جدا 
شدم توانستم فضای جدیدی را تجربه 
کنم که ارزشمند است. اینکه این همه 
سال در سایپا بودم یک حس بود اما 
اینکه تجربه جدید کسب کنم هم باعث 
شد فضای باشگاه‌های دیگر را ببینم و 
تفاوت‌ها را لمس کنم. حضور در مس 

رفسنجان فرصت خوبی برای من بود.

 zمصاحبه

رضا اسدی بازیکن ملی‌پوش تراکتور 
درباره تغییر شکل ظاهری اش 
می‌گوید:» بزرگ‌ترهای تیم‌ملی به من 
گفتند که موهایم را کوتاه کنم و من 
این کار را انجام دادم، باید تمام تمرکز 
بازیکن روی بازی باشد، خوش اخلاق 
هستم و عصبانیتم فقط در لحظه 
است که این موضوع تنها در زمین 
بازی اتفاق می‌افتد. بنا به وظیفه‌ام 
تمام تلاشم را برای تیم‌ملی انجام 
خواهم داد و حضور یا عدم حضورم 
در جام‌ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ به نظر 
کادرفنی بستگی دارد.« او در واکنش به 
انتقالش از خط هافبک به خط حمله 

این طور می‌گوید:» من بابت تغییر 
پستم هیچ‌گاه نگران نمی‌شوم، اما در 
مقطعی به  دلیل اینکه می‌خواستم 
بهترین عملکردم را نشان دهم این 
اتفاق افتاد و باعث ایجاد اختلافی پدر 
پسری بین من و پاکو خمس شد که 
در ادامه متوجه شدم این سرمربی 
نگاهی وسیع‌تر داشت و بازی‌ کردنم 
در پست مهاجم صاح بود. خمس 
برای تغییر موردی در تیم به آن فرصت 
می‌داد و این اتفاق برایم بسیار جذاب 
بود، او سرمربی ریسک‌پذیری است 
و این موضوع را می‌توان در پرس از 
بالای تراکتور در بازی‌های لیگ‌برتر 

مشاهده کرد. برای من موضوع مهم، 
مفید واقع شدن در ترکیب تیم است 
و دوست دارم تماشاگران از فوتبالی 
که ارائه می‌دهم لذت ببرند اما 
علاقه‌ام به گل‌سازی بیشتر است.« 
اسدی در پاسخ به این که چرا در 
خارج از کشور عملکرد خوبی نداشت، 
می‌گوید:»بازی در خارج از کشور در 
عین حال که دشوار است، بازیکن را با 
چالش‌های مختلفی روبه‌رو می‌سازد، 
هرچند به‌دلیل مصدومیت حضور 
چندان موفقی در فوتبال اروپا نداشتم 
اما بابت این انتخاب خوشحالم، 
چرا که در اتریش با بازی تیمی آشنا 

شدم. اگر پیشنهادی از حاشیه خلیج 
باشد، قبول نمی‌کنم و معتقدم پول 
را می‌توان کسب کرد  مهم پیشرفت 
فنی است. اکنون تمام تمرکزم را روی 
اردوهای تیم‌ملی گذاشته‌ام و به هیچ 
تیمی فکر نمی‌کنم.« او مدعی است 
که به آقای گلی در لیگ فکر نمی‌کرد: 
»آقای گل شدن در لیگ‌برتر را در 
نظر نداشتم اما دوست داشتم اگر 
فرصتش پیش بیاید به این عنوان 
دست پیدا کنم و پنالتی زدنم در بازی 
برابر ملوان بندرانزلی تنها به این دلیل 
بود که کادرفنی مرا در آن مسابقه 
به‌عنوان پنالتی‌زن انتخاب کرده بود.«

رضا اسدی: فعلاً به هیچ تیمی فکر نمی‌کنم

بزرگ‌ترهای تیم‌ ملی گفتند موهایم را کوتاه کنم

مهدی رحمتی

معرفی دستیاران

باشگاه نساجی چند روز قبل سیدمهدی رحمتی را به عنوان سرمربی این 
تیم انتخاب و معرفی کرد. بعد از این انتخاب، سرمربی نساجی دستیاران 
خود را در این تیم مشخص کرد. وحید فاضلی، حنیف عمران‌زاده و 
اشکان نامداری به عنوان مربی دروازه‌بان‌ها فصل آینده در نساجی 
حضور خواهند داشت و رحمتی اسامی این نفرات را به باشگاه اعلام 

کرده است.

پیام نیازمند

رضایت‌نامه 55 میلیاردی

در بزرگترین انتقال تابستانی تا اینجای کار، باشگاه سپاهان از پیوستن قطعی 
پیام نیازمند به باشگاه سپاهان با انعقاد قراردادی دوساله خبر داد. در این 
مطلب که با تیتر »پورتیموننزه با فروش پیام نیازمند یک میلیون یورو به 
دست آورد« آمده که این باشگاه پرتغالی با استفاده نایب قهرمان ایران از 
فعال‌سازی بند خرید قطعی نیازمند، یک میلیون یورو سود کرده است. 
مبلغی که با توجه به نرخ ارز رقمی نزدیک به 55 میلیارد تومان خواهد بود.

رضا مهاجری:

فوتبال محل قول و وعده نیست

مهاجری بعد از انتخابش به عنوان سرمربی خیبر پیامی احساسی را 
خطاب به مردم لرستان منتشر کرده است: »خدای متعال را شاکرم 
پس از سال‌ها خدمت به هواداران فهیم فوتبال در جای‌جای کشور در 
فصل جدید رقابت‌های لیگ دسته اول همراه تیم دوست‌داشتنی خیبر 
خرم‌آباد هستم. فوتبال محل قول و وعده نیست، اما این قول را می‌دهم 
که با تمام توان و قوا برای سربلندی نام لرستان و خیبر تلاش می‌کنم.«

 zسؤال و جواب

سمیرا شیرمردی
روزنامه‌نگار

 مس رفسنجان 
می‌توانست دوم شود
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